Achats, nets de variation de stocks (20 781) 273 (20 508)

Autres charges d'exploitation (6 466) (197) (6 663)

Charges d'exploration (338) - (338)

Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (3 172) (371) (3 543)

Autres produits 275 563 838

Autres charges (280) (417) (697)

Coût de l'endettement financier brut (497) (4) (501)

Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 32 21 53

Coût de l'endettement financier net (465) 17 (448)

Autres produits financiers 173 - 173

Autres charges financières (183) - (183)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 367 (294) 73

Produit (Charge) d'impôt (135) (14) (149)

Résultat net de l'ensemble consolidé 1 340 (437) 903

Part TotalEnergies 1 304 (413) 891

Intérêts ne conférant pas le contrôle 36 (24) 12

(a)
 Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

(non audité)

37

Réconciliation des informations par secteur avec les états financiers consolidés

TotalEnergies

Exercice 2021

(en millions de dollars)

(non audité)

Ajusté
Éléments

d'ajustement
(a)

Compte de résultat

consolidé

Chiffre d'affaires 205 907 (44) 205 863

Droits d'accises (21 229) - (21 229)

Produits des ventes 184 678 (44) 184 634

Achats, nets de variation de stocks (120 160) 1 538 (118 622)

Autres charges d'exploitation (26 754) (140) (26 894)

Charges d'exploration (632) (108) (740)

Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (12 735) (821) (13 556)

Autres produits 1 300 12 1 312

Autres charges (944) (1 373) (2 317)

Coût de l'endettement financier brut (1 904) - (1 904)

Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 340 39 379

Coût de l'endettement financier net (1 564) 39 (1 525)

Autres produits financiers 762 - 762

Autres charges financières (539) - (539)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 4 190 (752) 3 438

Produit (Charge) d'impôt (9 211) (376) (9 587)

Résultat net de l'ensemble consolidé 18 391 (2 025) 16 366

Part TotalEnergies 18 060 (2 028) 16 032

Intérêts ne conférant pas le contrôle 331 3 334

(a)
 Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et  l'effet des variations de juste valeur.

Exercice 2020

(en millions de dollars)
Ajusté

Éléments

d'ajustement
(a)

Compte de résultat

consolidé

Chiffre d'affaires 140 665 20 140 685

Droits d'accises (20 981) - (20 981)

Produits des ventes 119 684 20 119 704

Achats, nets de variation de stocks (75 672) (1 814) (77 486)

Autres charges d'exploitation (24 850) (688) (25 538)

Charges d'exploration (731) - (731)

Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (13 312) (8 952) (22 264)

Autres produits 1 405 832 2 237

Autres charges (689) (817) (1 506)

Coût de l'endettement financier brut (2 140) (7) (2 147)

Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 68 (31) 37

Coût de l'endettement financier net (2 072) (38) (2 110)

Autres produits financiers 914 - 914

Autres charges financières (689) (1) (690)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 1 388 (936) 452

Produit (Charge) d'impôt (1 309) 991 (318)

Résultat net de l'ensemble consolidé 4 067 (11 403) (7 336)

Part TotalEnergies 4 059 (11 301) (7 242)

Intérêts ne conférant pas le contrôle 8 (102) (94)

(a)
 Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et  l'effet des variations de juste valeur.

38